
Smlouva o dílo č. 195310217

Smlouva o dílo
na vypracování znaleckého posudku

č. 195310217

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen ,,ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel")

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

Cetag, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114044.

Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3
27451925
CZ27451925
ČSOB a.s.
254370087/0300

Identifikátor datové schránky: fjrvive

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3

(dále jen „zhotovitel")

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
ISDS:
Kontaktní osoba:

1



Smlouva o dílo č. 195310217

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou prostřednictvím 
e-tržiště Národního elektronického nástroje, tuto smlouvu o dílo na vypracování znaleckého 
posudku (dále jen „smlouva").

II.
r

Ucel smlouvy
Účelem smlouvy je prostřednictvím znaleckého posudku získat informace, které jsou podstatné pro 
řízení akvizičního procesu v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Důvodem je 
potřeba resortu MO optimalizovat náklady vynakládané na zabezpečení rozvoje a provoz vybraných 
informačních systémů.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. Závazek zhotovitele zpracovat znalecký posudek (dále jen „dílo") k určení ceny v daném 
čase a místě obvyklé a nespekulativní při plánování následujícího smluvního vztahu:

Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení provozu operačně taktického systému velení a 
řízení pozemních a vzdušných sil (dále jen „OTS VŘ PozS a VzS") na základě rámcové 
dohody č. 171040070 „Rozvoj OTS VŘ PozS k naplnění schopností FMN". Zakázka 
zahrnuje následující dílčí smlouvy:

a. Technické zhodnocení brigádních provozoven operačně taktického komunikačního 
systému

b. Technické zhodnocení brigádních mobilních radioreléových provozoven 4Mlp
c. Rozvoj OTS VŘ VzS

Znalecký posudek bude zahrnovat posouzení nabídkové ceny v místě a čase obvyklé a 
nespekulativní v rozsahu nabídek potencionálního realizátora veřejné zakázky, a to jak pro 
jednotlivé položky nabídky, tak ve vztahu k celkové nabídkové ceně každé dílčí smlouvy. 
Znalecký posudek bude zahrnovat také doporučení k dalšímu postupu.

2. Závazek zhotovitele předložit dílo v českém jazyce ve dvou výtiscích, každý výtisk bude 
svázán, jednotlivé strany očíslovány, sešívací šňůra připevněna k poslední straně a přetištěna 
znaleckou pečetí (malý státní znak, jméno znalce a obor). Dílo musí obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
ministerstva spravedlnosti č. 37/1967 Sb„ k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Závazek objednatele převzít řádně a včas zpracované dílo a zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu.

IV.
Cena za dílo

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů.

2



Smlouva o dílo č. 195310217

2. Cena za dílo specifikované v čl. III. této smlouvy bez DPH činí 96.000,00 Kč. DPH ve výši 
21 % činí 20.160,00 Kč. Celková cena za dílo včetně DPH činí

116.160,00 Kč
(slovy: jedno sto šestnáct tisíc jedno sto šedesát korun českých).

3. Cena za dílo bez DPH dle tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji 
překročit. Celková cena dle tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady související se 
zpracováním díla. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

V.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 10 pracovních dnů od odeslání výzvy 
objednatelem a předání dokumentace. Převzetím díla se rozumí datum podpisu Protokolu o 
předání a převzetí díla - Znaleckého posudku (příloha č. 1 této smlouvy) zástupci obou 
smluvních stran v místě plnění.

2. Místem plnění je Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor komunikačních a informačních 
systémů, nám. Svobody 471/4, Praha 6.

3. Osoba objednatele odpovědná převzetím díla je Ing. Petr ZÁBOREC, tel.: 973 225 226 nebo 
jím pověřená osoba (dále jen „přejímající11). Zhotovitel předá dílo objednateli v místě plnění po 
předchozí telefonické domluvě.

VI.
Povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo s odbornou péčí, k ochraně práv a oprávněných zájmů 
objednatele a řídit se jeho pokyny. Pokyny objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se 
zákonem. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
zpracování díla a jež mohou mít vliv na závěry uvedené v posudku.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti se zpracováním díla a podklady, ani jejich kopie, nepředávat a neseznamovat s 
nimi třetí osoby. Pokud bude dokumentace poskytnuta v listinné podobě, zavazuje se zhotovitel 
poskytnutý materiál vrátit při předání znaleckého posudku objednateli.

3. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s platnými a účinnými právními předpisy zejména 
v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů 
(zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel předá zhotoviteli dokumentaci k vyhotovení znaleckého posudku. Pro potřeby 
přípravy a vypracování znaleckého posudku poskytne objednatel zhotoviteli nabídku 
potencionálního realizátora veřejné zakázky. Zhotovitel se zavazuje, že nebude z předané 
dokumentace dělat další kopie ani tuto dokumentaci předávat třetí osobě.

5. Pokud nastane skutečnost, že bude nutné dokumentaci předanou zhotoviteli doplnit o další 
podklady potřebné k objektivnímu posouzení nabídkové ceny, příp. se bude jednat o rozsáhlejší 
zadání daného díla, může objednatel prodloužit termín plnění stanovený v čl. V. odst. 1 této 
smlouvy o nezbytně nutnou dobu.

3



Smlouva o dílo č. 195310217

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad (dále jen ,,faktura“) po podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, který bude nedílnou součástí 
faktury.

3. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu ve 2 výtiscích (1 originál a 1 kopii), a to na 
adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. této smlouvy.

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura11 s uvedením evidenčního čísla;
- IČO zhotovitele a objednatele;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název přejímajícího podle smlouvy;
- cenu v Kč bez DPH a včetně DPH s přesností na dvě desetinná místa;
- základ daně v korunách a haléřích;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury.

6. K faktuře musí být připojen originál Protokolu o předání a převzetí díla potvrzený 
přejímajícím.

7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že bude faktura 
objednateli doručena v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet 
zhotovitele.

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a zhotovitelem na základě smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty.

9. Případný opravný daňový doklad je zhotovitel povinen vystavit a doručit do 14 dnů od vyžádání 
objednatelem. Splatnost opravného daňového dokladu, tj. den připsání částky na bankovní účet 
objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti.

4



Smlouva o dílo č. 195310217

Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti. 
Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení 
zhotovitel vystaví novou fakturu, lhůta splatnosti tohoto dokladu se určí dle odst. 7 tohoto 
článku. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou fakturu do 5 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

11. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 
tohoto zákona.

VIII.
Odpovědnost za škodu

Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu do výše 1.000.000,00 Kč, kterou může objednateli 
způsobit, pokud se tento bude řídit jeho znaleckým posudkem.

IX.
Vady díla

Pokud objednatel po převzetí díla a jeho posouzení zjistí ve znaleckém posudku vady, oznámí tuto 
skutečnost zhotoviteli nejpozději do 14 dnů od převzetí díla. Zhotovitel je povinen vady díla 
odstranit nejpozději do 10 dnů od jejich oznámení objednatelem a doručit opravené dílo objednateli 
do místa plnění.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Nepředá-li zhotovitel dílo v rozsahu a v termínu dle čl. III. a čl. V. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny bez DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení článku XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění jeho 
závazku, jsou rozhodující údaje z Protokolu o předání a převzetí díla.

2. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě dle čl. IX. této smlouvy, je povinen objednateli 
zaplatit za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez 
DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení článku XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
Pro posouzení skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění jeho závazku, jsou 
rozhodující údaje z Protokolu o předání a převzetí díla.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v 
zákonné výši.

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná vedle smluvní 
pokuty a úroku z prodlení, v plné výši.

5. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

5
Ů



Smlouva o dílo č. 195310217

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování povinné 
straně.

XI.
Zánik smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
1. splněním všech závazků řádně a včas,
2. písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů,
3. jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména:
a. nesplnění závazků dle čl. III. a čl. V. této smlouvy řádně a/nebo včas,
b. nesplnění povinností zhotovitele dle čl. VI. odst. 1 až 3 této smlouvy;

4. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního 
řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen, protože majetek byl zcela nepostačující nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů,

5. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že zhotovitel uvedl 
v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

6. odstoupením smluvních stran ze zákonných důvodů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý o 7 stranách, s jednou přílohou. Oba výtisky 
mají stejnou platnost, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý jeden výtisk.

2. Smlouva může být změněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, 
vzestupně ^číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně oznámena elektronickou cestou 
prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.

3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně 
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, prostřednictvím ISDS nebo na e-mailové adresy.

4. Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, určený podle této smlouvy k užití objednatelem, autorským dílem 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jinak chráněné 
duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku 
činnosti zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, 
neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem, a současně zhotovitel poskytuje 
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele 
podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který

6 n.



Smlouva o dílo č. 195310217

podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu
podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro
objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je
požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za
poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není
povinen poskytnutou licenci využít.

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním
této smlouvy, je český jazyk.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

8. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly, neuvedly se
záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

10. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ.

Příloha č. 1 - Protokol o předání a převzetí díla - 1 strana

V Praze dne 4.c. J)cm9

Za objednatele:

V Pr

7a 7



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 195310217

PROTOKOL
o předání a převzetí díla - Znaleckého posudku

Na základě ujednání v 51. V. smlouvy číslo 195310217 uzavřené dne................ mezi objednatelem
Českou republikou - Ministerstvem obrany a zhotovitelem Cetag, s.r.o. předal zhotovitel
objednateli, který je nebojím pověřenou osobou

Znalecký posudek č...................

ve 2 vyhotoveních v písemné (listinné) podobě.

V Praze dne:

Za zhotovitele předal: Za objednatele převzal:

Protokolje vyhotoven ve 3 výtiscích, přičemž objednatel obdržíjeden výtisk a zhotovitel obdrží dva
výtisky, z nichžjeden přiložíjako přílohu kfaktuře.

8


